
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

07, em conformidade com Resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022, na 
seqüência 469 a 474 do referido processo.
R E S O L V E:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do julgamento proferido pelo Pre-
goeiro referente ao Processo Licitatório nº 2022/110842, a favor da em-
presa: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A de 
CNPJ sob nº 58.069.360/0001-20, no Lote 01 totalizando o melhor lance 
e sendo adjudicado com o Menor Preço em R$ 7.839.860,00 (sete milhões 
oitocentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta reais).
Este instrumento foi Publicado nesta data, por esta Secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 30 de junho de 2023.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 958842

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1.710, 04 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2023/756102-CGAL
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ cargo Téc-
nico, Matricula nº3233588/3, portadora do CPF nº 134.372.912-20, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 800,00 
(oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CGAL, não 
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de JULHO 
do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a 
contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 958441

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1716 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2  diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 04.07.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 1719 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTORIZAR 
15 e 1/2  diárias ao servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, nº 5418778801, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE BREVES, objetivo de realizar atividade de fiscalização, no perí-
odo de 10.07.2023 à 25.07.2023, no trecho Breves/Curralinho/Oeiras do 
Pará/São Sebastião da Boa Vista/Breves.
PORTARIA Nº 1718 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR o 3 e 1/2  diárias ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, 
nº 0590603604, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECUR-
SOS MATERIAIS, objetivo de realizar fiscalização de obra, no período de 
04.07.2023 à 07.07.2023, no trecho Belém/Paragominas/Abaetetuba/Belém
PORTARIA Nº 1717 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 15 e 1/2  diárias a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA 
SILVEIRA, nº 0514437002, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDE-
NAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, ob-
jetivo de dar apoio à equipe de fiscalização, no período de 10.07.2023 à 
25.07.2023, no trecho Breves/Curralinho/Oeiras do Pará/São Sebastião da 
Boa Vista/Breves
PORTARIA Nº 1715 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2  diárias ao servidor RUI CARLOS VIANA DA COSTA, nº 
0325177201, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.
DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de realizar atividades 
administrativas, no período de 10.07.2023 à 14.07.2023, no trecho San-
tarém/Itaituba/Santarém
PORTARIA Nº 1714 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE 
OLIVEIRA, nº 0541337001, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no período de 23.06.2023 à 24.06.2023, no trecho 
Marabá/Itinga/Marabá

PORTARIA Nº 1713 / SEFA - DAD de 04 de julho de 2023. AUTORI-
ZAR 3 e 1/2  diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, 
nº 0592475403, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar vistoria em obras, no período de 04.07.2023 
à 07.07.2023, no trecho Belém/Abaetetuba/Paragominas/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 958677

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 1500 DE 03 DE JULHO DE 2023
O Diretor de Administração, em exercício, no uso da competência que lhe 
é conferida por Lei, e, considerando o disposto no art. 95 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994.
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Ago/2023 
aos servidores deste órgão, conforme discriminado abaixo:
R E S O L V E:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula  Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
55209096 LIDIANE DANTAS MORAES LIMA  01/07/2022 - 30/06/2023  1°  
01/08/2023 - 15/08/2023
03246965 RUTE HELENA MOREIRA PEREIRA  02/07/2022 - 01/07/2023  
1°  07/08/2023 - 05/09/2023
00027375 DENISE MARIA FERREIRA SOEIRO MOREIRA  13/08/2022 - 
12/08/2023  1°  16/08/2023 - 14/09/2023
03208834 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GUERREIRO DA 06/08/2021 - 
05/08/2022  1°  01/08/2023 - 30/08/2023
57205967 NILTON SERGIO MARTINS CARVALHO  24/10/2021 - 23/10/2022  
1°  16/08/2023 - 30/08/2023
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
55209012 DIOGO DE CASTRO ALCANTARA  01/07/2022 - 30/06/2023  1°  
01/08/2023 - 15/08/2023
05333288 SILVIO GOMES DA COSTA  25/06/2022 - 24/06/2023  1°  
01/08/2023 - 30/08/2023
03247112 ROSANA MARIA DA MOTTA ALCANTARA  07/08/2022 - 
06/08/2023  1°  07/08/2023 - 05/09/2023
57192907 DORIVAL PEREIRA TANGERINO NETO  01/07/2022 - 30/06/2023  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
05942487 EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FURTADO  01/07/2022 - 
30/06/2023  1°  01/08/2023 - 15/08/2023
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05852439 DANIEL FRAIHA PEGADO  29/07/2022 - 28/07/2023  1°  
21/08/2023 - 01/09/2023
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05914964 ELTER PAULO FERREIRA  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
21/08/2023 - 01/09/2023
ESCOLA FAZENDÁRIA
55589954 MARINEA DO SOCORRO C. DOS SANTOS  01/08/2022 - 
31/07/2023  1°  01/08/2023 - 30/08/2023
00002380 RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA  01/07/2022 - 30/06/2023  
1°  16/08/2023 - 14/09/2023
03249476 ANA MARIA NEPOMUCENO DE LIMA  01/08/2022 - 31/07/2023  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
03246140 MARIA DE FATIMA FAVACHO ARERO  03/01/2021 - 02/01/2022  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05186706 EMANOEL BORGES MOREIRA  01/07/2022 - 30/06/2023  1°  
01/08/2023 - 30/08/2023
05085128 ADELAIDE PINHO SOBRAL SANTOS  11/05/2022 - 10/05/2023  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
CONSULTORIA JURÍDICA
08014582 JOSE DA SILVA NAVA JUNIOR  19/05/2022 - 18/05/2023  1°  
01/08/2023 - 30/08/2023
05190851 NAZARE MARIA SA DE AZEVEDO  06/07/2022 - 05/07/2023  1°  
07/08/2023 - 05/09/2023
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00027979 TANYA ROSALEM PEREIRA FERRARO  25/06/2022 - 24/06/2023  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
57176048 MARCELO AMARAL TEIXEIRA  29/07/2022 - 28/07/2023  1°  
01/08/2023 - 30/08/2023
54190487 ANDRE CARVALHO SILVA  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
1/08/2023 - 30/08/2023
05915258 RODRIGO DO AMARAL CAMPOS  29/07/2022 - 28/07/2023  1°  
01/08/2023 - 15/08/2023
55209077 ICARO EUFRASIO BOMFIM  11/07/2022 - 10/07/2023  1°  
16/08/2023 - 30/08/2023
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05915202 JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA  29/07/2022 - 28/07/2023  
1°  01/08/2023 - 30/08/2023
05888281 VITOR HUGO GALVAO VIEIRA  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
02/08/2023 - 31/08/2023
05914814 NAIMA C. DE M. MAIA DE S. DOS ANJOS  29/07/2022 - 
28/07/2023  1°  01/08/2023 - 30/08/2023
03249310 MARILUCIA DE ALMEIDA E SILVA DE OLIVEIRA  01/04/2022 - 
31/03/2023  1°  01/08/2023 - 30/08/2023
05132401 JOSE LUCIANO DA COSTA  18/05/2022 - 17/05/2023  1°  
01/08/2023 - 30/08/2023


